R E Q U E R I M E N T O  Nº. 588

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/08/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nas vias públicas de nosso Município, vários tampões da rede coletora de esgotos permanecem fora do nível das mesmas;

CONSIDERANDO que  tal situação coloca em risco a segurança de pedestres e motoristas, pois o desnível de referidos tampões é responsável por vários danos aos veículos, principalmente a quebra de amortecedores e da barra de direção, causando o descontrole dos mesmos;

CONSIDERANDO que vários munícipes procuraram por este Vereador, solicitando uma solução para referido problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor ENGº. OSVALDO RIBEIRO JÚNIOR, DD. Gerente Divisional da SABESP, solicitando  que informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de tomar as devidas providências em relação à correção do desnível dos tampões da rede coletora de esgotos nas vias públicas de nosso Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de  2001.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
- PTB-